

BOLETIM DE MEDIÇÃO - 01 - ADITIVO														VALOR DA MEDIÇÃO:		
OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DESCOBERTAS - EMEF SÃO PEDRO E EMEF SANTA TEREZINHA						LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 017/2022				DATA DA MEDIÇÃO: 17/04/2023				R\$ 57.897,60		
EMPRESA: SOLLOS CONSTRUTORA LTDA						CONTRATO: 019/2022 - FUNDEB - 2º TERMO ADITIVO				ORDEM DE SERVIÇO: 016/2022 - FUNDEB						
CONTRATUAL						FÍSICO				FINANCEIRO				AVANÇO PERCENTUAL		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNITÁRIO	TOTAL	ACUM. ANT.	MEDIÇÃO	ACUM. ATUAL	SALDO	ACUM. ANT.	MEDIÇÃO	ACUMULADO	SALDO	ACUM. ANT.	MEDIÇÃO	ACUM. ATUAL
QUADRA POLIESPORTIVA DESCOBERTA - EMEF SÃO PEDRO																
1	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				19.204,83	-	100,00%	100,00%	-	-	19.204,83	19.204,83	-	-	100,00%	100,00%
2.1	Altero incluindo carga, descarga, transporte e aploamento	M3	111,63	172,04	19.204,83	-	111,63	111,63	-	-	19.204,83	19.204,83	-	-	100,00%	100,00%
QUADRA POLIESPORTIVA DESCOBERTA - EMEF SANTA TEREZINHA																
1	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				15.555,44	-	100,00%	100,00%	-	-	15.555,44	15.555,44	-	-	100,00%	100,00%
1.1	REATERRO MANUAL APLOADO COM SOQUETE.	M3	296,52	52,46	15.555,44	-	296,52	296,52	-	-	15.555,44	15.555,44	-	-	100,00%	100,00%
2	FUNDAÇÃO E SUPERESTRUTURA				23.137,33	-	100,00%	100,00%	-	-	23.137,33	23.137,33	-	-	100,00%	100,00%
2.1	Aço CA-50 DE 10.0mm (VIGA BALDRAME/CALÇADA)	KG	72,55	19,35	1.403,84	-	72,55	72,55	-	-	1.403,84	1.403,84	-	-	100,00%	100,00%
2.2	Aço CA-60 5.0mm (VIGA BALDRAME/CALÇADA)	KG	43,19	17,97	776,12	-	43,19	43,19	-	-	776,12	776,12	-	-	100,00%	100,00%
2.3	Aço CA-50 DE 10.0mm (PILARES/CALÇADA)	KG	42,03	19,35	813,28	-	42,03	42,03	-	-	813,28	813,28	-	-	100,00%	100,00%
2.4	Aço CA-60 5.0mm (PILARES/CALÇADA)	KG	20,48	17,97	368,03	-	20,48	20,48	-	-	368,03	368,03	-	-	100,00%	100,00%
2.5	Aço CA-50 DE 10.0mm (VIGA BALDRAME/MURETA)	KG	72,55	19,35	1.403,84	-	72,55	72,55	-	-	1.403,84	1.403,84	-	-	100,00%	100,00%
2.6	Aço CA-60 5.0mm (VIGA BALDRAME/MURETA)	KG	43,19	17,97	776,12	-	43,19	43,19	-	-	776,12	776,12	-	-	100,00%	100,00%
2.7	Concreto FCK=20MPA (VIGAS E PILARES)	M3	5,68	677,30	3.847,06	-	5,68	5,68	-	-	3.847,06	3.847,06	-	-	100,00%	100,00%
2.8	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2	133,98	102,62	13.749,03	-	133,98	133,98	-	-	13.749,03	13.749,03	-	-	100,00%	100,00%
TOTAL					57.897,60					-	57.897,60	57.897,60	-			
VALOR CONTRATUAL					57.897,60	-	100,00%	100,00%	-	-	57.897,60	57.897,60	-	-	100,00%	100,00%

Valor de medição

R\$ 57.897,60 (cinquenta e sete mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos)

FISCAL DE OBRA DO MUNICÍPIO
JÂNIO PATRICK ROCHA DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA Nº 151630429-2 PA

ANDRE
DOUGLAS
S
LOURIDO
LIRA:0012
4068219

Assinado de forma digital por ANDRE DOUGLAS LOURIDO LIRA:00124068219 Dados: 2023.04.17 14:38:50 -03'00'

ANDRÉ DOUGLAS L. LIRA
ENGENHEIRO RESPONSÁVEL
CREA Nº 151297411-0
SOLLOS CONSTRUTORA LTDA
CONTRATADA